Договор №1
купли-продажи земельного участка по результатам аукциона
сл. Барило-Крепинская                                                                                              2021г.
       Администрация Барило-Крепинского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Администрации Барило-Крепинского сельского поселения Букурова Александра Владимировича, действующего на основании Устава, муниципального образования «Барило-Крепинского сельское поселение» с одной стороны, и
      ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1. Продавец продал, а Покупатель купил, на основании протокола  от ______2021 года итогов проведения аукциона, земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения Барило-Крепинского сельского поселения, площадью 106543+/-1632 кв.м., кадастровый номер 61:33:0600005:755. Адрес (описание местоположения): Ростовская область, Родионово-Несветайский район, примерно в 1800 м по направлению на запад  от х. Вишневка. Целевое использование: сельскохозяйственное производство, далее именуемый «Участок».  Границы передаваемого в собственность участка указаны в прилагаемой к договору выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости земельного участка являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Плата по Договору
2.1. Цена продаваемого Участка составляет _____ (_____ тысяч) рублей

2.2. Покупатель обязан полностью оплатить Продавцу предусмотренную п. 2.1 договора цену земельного участка в течение 7 дней с момента подписания настоящего договора.
   2.3. Продавец обязан передать участок, а Покупатель обязан принять Участок в течение 10 дней с момента оплаты Покупателем цены земельного участка посредством составления и подписания акта приема-передачи.

           2.4. Получатель платежа: УФК по Ростовской области (Администрация Барило-Крепинского сельского поселения) Расчетный счет 03100643000000015800  кор. счет 40102810845370000050 ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону Бик 016015102 ИНН – 6130703171 КПП – 613001001. В платежном документе в поле «назначение платежа» указывается код бюджетной классификации 951 1 14 06025 10 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков».
2.5. В случае несвоевременной оплаты цены участка Покупатель обязан уплатить Продавцу пеню от неуплаченной суммы за каждый день просрочки в размере одной трехсотой процентной ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на дату выполнения денежных обязательств.

2.6. В случае неоплаты цены земельного участка в течение одного месяца договор считается незаключенным.
2.7. В случае нарушения сроков приема земельного участка Покупатель обязан уплатить Продавцу пени в размере 1% от предусмотренной в п.2.1. выкупной цены Участка, за каждый день просрочки.
3. Споры по предмету Договора
3.1. На момент заключения настоящего договора продаваемый земельный участок в залоге и под арестом не состоит, предметом исков третьих лиц не является.

3.2. Покупатель претензий по качеству и санитарному состоянию земельного участка не имеет.

3.3. По вопросам, не нашедшим решения в условиях настоящего договора, стороны руководствуются нормами и положениями действующего законодательства РФ.

3.4. Переход права собственности подлежит государственной регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней.

3.5. Покупатель обязуется подать документы на государственную регистрацию права собственности в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней.
4. Права и обязанности сторон
4.1. Продавец имеет право:

4.1.1. Требовать от Покупателя уплаты установленной Договором денежной суммы (цены) Участка.

4.2. Продавец обязан:

4.2.1. Передать Участок в состоянии, пригодном для его использования в соответствии с целевым назначением.

4.2.2. Передать Участок, не состоящий под арестом (запрещением) и свободным от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения Договора Продавец не мог не знать.

4.2.3. Не уклоняться от государственной регистрации перехода права собственности.

4.2.4. Не уклоняться от подписания передаточного акта (иного документа о передаче Участка Покупателю).

4.3. Покупатель имеет право:

4.3.1. Требовать предоставления Участка, пригодного для его использования в соответствии с целевым назначением.

4.3.2. Требовать передачи Участка, не состоящего под арестом (запрещением) и свободного от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения Договора Продавец не мог не знать.

4.4. Покупатель обязан:

4.4.1. Принять земельный Участок.

4.4.2. Уплатить цену Участка в размере, порядке и сроки, которые установлены Договором.

4.4.3. Не уклоняться от государственной регистрации перехода права собственности.

4.4.4. Не уклоняться от подписания передаточного акта (иного документа о передаче земельного Участка покупателю в собственность).

4.4.5. Соблюдать упомянутые в разделе 3 Договора права третьих лиц, вытекающие из установленных сервитутов и договорных отношений.

4.4.6. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.

4.5. Продавец и Покупатель имеют равные права и несут обязанности, установленные законодательством РФ.

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора, в том числе вызванное действием непреодолимой силы, в соответствии с законодательством РФ.

6. Разрешение споров
6.1. Споры, возникающие при исполнении Договора, разрешаются по соглашению между Продавцом и Покупателем.

6.2. При невозможности достижения соглашения между сторонами возникшие споры разрешаются в соответствии с законодательством РФ.
7. Заключительные положения
7.1. Право собственности у Покупателя возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности от Продавца к Покупателю в порядке, установленном Федеральным законом от13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

7.2. Договор составлен в 3 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых хранится в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, один - у Продавца, один - у Покупателя.

7.3. Расходы, связанные с государственной регистрацией прав на Участок, несет Покупатель
7.4. К Договору прилагаются:

          -Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости земельного участка.
-Акт приема-передачи земельного участка.

8. Адреса, банковские реквизиты сторон
	Продавец:

Администрация Барило-Крепинского сельского поселения 346594 Ростовская область Родионово-Несветайский район сл.Барило-Крепинская ул.Ленина,6

ИНН 6130703171 КПП 613001001 БИК 016015102 р/сч 03100643000000015800 в ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ростовской

ОКПО 04226793, тел. 8 863 (40) 27 3 21, факс 8 863 (40) 27 3 20

Глава Администрации

Барило-Крепинского сельского поселения                                         __________ А. В. Букуров

	Покупатель:

АКТ

приема-передачи земельного участка

к договору купли-продажи земельного участка № _____  от «___» ___________ 2021 г.

«___» ____________ 2021 г.                                                                    сл. Барило-Крепинская
Администрация Барило-Крепинского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Администрации Барило-Крепинского сельского поселения Букурова Александра Владимировича, действующего на основании Устава муниципального образования «Барило-Крепинского сельское поселение» с одной стороны, и _________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий акт о том что:
 «Продавец» передал, а «Покупатель» принял земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения Барило-Крепинского сельского поселения, площадью 106543+/-1632 кв.м., кадастровый номер 61:33:0600005:755. Адрес (описание местоположения): Ростовская область, Родионово-Несветайский район, примерно в 1800 м по направлению на запад  от х. Вишневка. Целевое использование: сельскохозяйственное производство.

           Продавец передал участок в состоянии пригодном для использования в соответствии с видом разрешенного использования. Покупатель претензий по передаваемому земельному участку не имеет.

	Передал:

Администрация Барило-Крепинского сельского поселения 346594 Ростовская область Родионово-Несветайский район сл.Барило-Крепинская ул.Ленина,6

ИНН 6130703171 КПП 613001001 БИК 016015102 р/сч 03100643000000015800 в ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ростовской

ОКПО 04226793, тел. 8 863 (40) 27 3 21, факс 8 863 (40) 27 3 20

Глава Администрации

Барило-Крепинского сельского поселения                                         __________  А. В. Букуров

	Принял: